UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PROGRAMA DE BOLSAS DO SANTANDER UNIVERSIDADES – EDIÇÃO 2018

 Escritório de Curitiba | Av. Prefeito Lothário Meissner, nº 350| Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba, PR
 Telefone: (41) 32817465 | mobilidade@unespar.edu.br  | eri.unespar.edu.br

EDITAL N° 02/2018 - ERI/UNESPAR

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS NA ETAPA ELIMINATÓRIA DO EDITAL

DE SELEÇÃO DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO DA UNESPAR PARA PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMA DE BOLSAS DO SANTANDER UNIVERSIDADE - EDIÇÃO 2018 - PROGRAMA

DE BOLSAS IBERO-AMERICANAS PARA MOBILIDADE INTERNACIONAL

A Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, por intermédio do Escritório de Relações

Internacionais - ERI, torna público o presente Edital de Homologação de Candidaturas na Etapa

Eliminatória da Seleção de Estudante de Graduação da Universidade Estadual do Paraná para

participar do PROGRAMA BOLSAS IBERO-AMERICANAS, que constitui parte do PROGRAMA DE

BOLSAS DO SANTANDER UNIVERSIDADES – EDIÇÃO 2018, instituído mediante o convênio

assinado entre a UNESPAR e o BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., conforme os termos

estabelecidos no Edital nº 01/2018-ERI/UNESPAR.

1. DAS CANDIDATURAS

A lista está apresentada em ordem alfabética.

Nome CPF Situação da
candidatura

 ALINE CEBULSKI SILVA 102.937.489-93 Homologada

BRENDA CAROLINE DE SOUZA 119.026.219-30 Indeferida

 CAMILA TAMARIS AZEVEDO 100.014.829­71 Homologada

CLARA LUIZA DOS SANTOS LIMA 110.736.969-01 Homologada

EDUARDA GRITTEN DE OLIVEIRA 110.788.269-94 Homologada

EDUARDO NEVES CAMARGO  078.277.299-40 Homologada

FRANCIANE BOTELHO DA SILVA 049.150.441-14 Indeferida

GIOVANA DOMINGUES VESPA  079.368.719-50 Homologada

LUIZ GUSTAVO MOREIRA PADOVANI 104.374.569-60 Indeferida

MARIA LUIZA SIQUEIRA DOS SANTOS 105.123.839-01 Homologada

 TATIANE MICHELE LALIK 087.979.339-29 Homologada

VINICIUS CAMILO VENDRAMIN 409.193.048-42 Homologada

http://eri.unespar.edu.br/

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PROGRAMA DE BOLSAS DO SANTANDER UNIVERSIDADES – EDIÇÃO 2018

 Escritório de Curitiba | Av. Prefeito Lothário Meissner, nº 350| Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba, PR
 Telefone: (41) 32817465 | mobilidade@unespar.edu.br  | eri.unespar.edu.br

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

 2.1 Conforme disposto no Edital nº 01/2018-ERI/UNESPAR, que rege esta seleção, os

recursos referentes a candidaturas não homologadas (indeferidas) deverão ser encaminhados

EXCLUSIVAMENTE de 21/09/2018 a 22/09/18 para o email mobilidade@unespar.edu.br.

 2.1 Os recursos deverão ser fundamentados e serão analisados pela comissão avaliadora

composta pelo ERI.

 2.3 As datas de publicação do resultado da análise dos recursos interpostos; da publicação

do resultado classificatório e do resultado final são aquelas definidas no Cronograma do Edital

01/2018-ERI/UNESPAR.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 20 de setembro de 2018.

            Original assinado                                                           Original assinado

        Profª Drª Laize Guazina                                               Profª Me. Gisele Miyoko Onuki

Chefe da Divisão de Convênios e Mobilidade      Diretora do Escritório de Relações Internacionais

Portaria nº 1088/2017 ERI/UNESPAR                             Portaria nº 645/2016 Reitoria/UNESPAR

http://eri.unespar.edu.br/